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Etablering av lågtröskelboende med jourplatser - 
inriktningsbeslut 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Uppdrag ges till socialdirektören att etablera ett lågtröskelboende med 

jourrum för individer i akut hemlöshet. 

Ärende 
Syftet med lågtröskelboendet är att kunna ta emot individer i akut hemlöshet 
och erbjuda ett tillfälligt tryggt boende som ett första steg till stabilisering för 
individen. Målgruppen präglas av beroendeproblematik, ofta i kombination av 
psykisk ohälsa. Det innebär att insatsen är kopplad till individens behov och 
motivation, vilken verkställighet som kan vara aktuell avgörs av handläggaren.  

Verksamheten kan etableras på två sätt. 1) Genom att undersöka 
möjligheterna kring driftsform tillsammans samhällsaktörer, där även ansvaret 
för lokal omfattas. 2) Bedriva verksamheten i egen regi inkluderat lokal. 
Verksamhetens syfte och målsättning har samma inriktning i båda 
driftsformerna.  

Boendet bidrar till trygghet och stabilitet och ska fungera som en plattform för 
vidare stöd och insatser, det genom nära samverkan med Socialförvaltningen. 
Exempel på arbetssätt och stödinsatser som bör nyttjas i verksamheten är 
motiverande samtal, lågaffektivt bemötande samt att ge praktiskt stöd som att 
boka in möten med handläggare, kontakt med beroendemottagningen och 
psykiatrin.  

Boendet omfattar ca 26 rum, där finns 22 rum utan kök men med 
toalett/dusch.  Återstående 4 rum utgör 8 jourplatser vilket skapar 
förutsättningar för akut inkvartering. Dessa med gemensamma 
toalettutrymmen i korridoren. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Etablering av lågtröskelboende med jourplatser,2024-11-28 
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Bakgrund 
I nuläget har socialförvaltningen svårt att verkställa insatser och boendeformer, 
efterfrågan är större än tillgången, det saknas verksamheter, hemmaplanslösningar.  

Målsättningen är att motivera individen och ge stöd som krävs för att påbörja en 
förändringsprocess.  Insatserna på boendet kommer att vara tidsbegränsade och 
styra vistelsens längd, utan att beslut om boende enligt socialtjänstlagen omfattas. 

Syftet med lågtröskelboendet ligger i linje med utvecklingen nationellt. Den nya 
lagstiftningen, samsjuklighetsreformen träder i kraft 2026, den kommer att ställa 
tydligare krav på kommuner och regioner. Målsättningen är att öka tillgängligheten  
till samordnad behandling av olika psykiatriska tillstånd samt ett samordnat, 
behovsanpassat och personcentrerat stöd till personer som behöver insatser på 
flera livsområden samtidigt. I den kontexten utgör samverkan med Region 
Östergötland ett strategiskt viktigt område kommande år. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansieringen av verksamheten sker genom omställning inom 
socialförvaltningens verksamhet samt utökning av budgetram på ca 3 miljoner.  

Omställningen sker genom att avveckla stora kluster av lägenheter, 
hyreskontrakt avslutas, dessa är till exempel del av Arenan, Glyttinge och 
Kristenbergsgatan, succesivt ger dessa åtgärder effekt 2025-2027. 

Kommunala mål 
Ett tryggt och säkert Linköping 

Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

En hållbar ekonomi 

En organisation med hög produktivitet och effektivitet 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning sker genom Socialförvaltningens process för nystartsuppföljning 
och kontinuerlig uppföljning av verksamheter samt IOP.  
  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallad. 

 

Socialförvaltningen 
 
 
Yvonne Thilander 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text. 
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